
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 140 del 31/05/2018    

Repertorio Generale n. 631  del 01/06/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE L.488/92 FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI 
DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2015/16.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 140 del 31/05/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE L.488/92 FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI 
DI TESTO ANNO SCOLASTICO 2015/16.

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,

Vista  la determina n.85 del 09.04.2018 di  Accertamento e Impegno di spesa L.488/98 Fornitura  
gratuita o semigratuita libri  di  testo anno scolastico 2015/16  con elenco allegato ed assunto il 
relativo  accertamento  n.78/2018 al  codice  di  bilancio  201012 in data  08.05.2018 ed il  relativo 
impegno di spesa n°760 anno 2018  alla missione 4 programma 0406 macroaggregato 1.4;

Considerato:
che in applicazione dell’art. 27 della legge n. 448/98 e secondo quanto previsto dai commi 628 e 
629 della legge n. 296/07, sono state attivate le procedure per la fornitura gratuita o semigratuita  
dei libri di testo per le famiglie con basso reddito;

che i  beneficiari  dell’intervento  sono  gli  studenti  delle  scuole  secondarie  di  primo grado  e  di 
secondo  grado  (statali  e  paritarie)  appartenenti  a  famiglie  che  presentano  un  indicatore  della 
situazione economica equivalente (ISEE) non superiore a €. 10.632,94 ;

Vista la  Circolare  della  Regione  Siciliana  Assessorato  dell’istruzione  e  della  formazione  
professionale n.  6  del  03/03/2016  prot.  n.  8340/16 del  10/03/2016,  concernente  le  modalità  di 
accesso al beneficio di che trattasi;(Legge 448/98 Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo 
procedure  per  l’anno scolastico  2015/16,  Legge 448/1998 –art.27;  DPCM 05/08/1999,  n°320 – 
DPCM 04/07/2000,n.226 e 06/04/2006, n°11);

copia informatica per consultazione



Visto il Piano di riparto della  Regione Siciliana  D.D.S. n.8093 del 09/11/2017  dei fondi assegnati 
ai Comuni per  la fornitura dei libri gratuita e semigratuita di testo relativa all’anno scolastico  
2015/16, dal quale si evince che al Comune di Taormina è stata assegnata la somma totale di € 
9.635,86, come si evince da elenco allegato;

Vista la comunicazione dell’Unicredit -Servizio di Cassa della Regione Siciliana-Tesoreria Unica 
Regionale  L.R.6/97  Mod.80  T.U.che  ha  costituito  il  sottoconto  informatico  n°  2024 emesso  il 
07.12.2017 di  € 9.635,86 acquisita al protocollo dell’Ente al n°228 del 04.01.2018;

Ritenuto, per i motivi di cui sopra di dover liquidare , la somma di € 9.635,86 pervenuta all’Ente, 
dalla  Cassa Regione Siciliana  con sottoconto informatico n°2024 del 07/12/2017 ai  richiedenti 
aventi diritto come da elenco allegato; 

Visti :

- Visto il Regolamento comunale di contabilità;
- Visto il D.Lgs.267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;
-  Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
- Vista la L.R. 15/03/63 n.16 e ss.mm.ii.
- Visto lo Statuto Comunale ;

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto :

1) di liquidare ai genitori dell’allegato elenco aventi diritto, la complessiva  somma di € 9.635,86, 
pervenuta  dall’Assessorato  Regione  Siciliana  dell’Istruzione  e  della  Formazione  professionale 
Servizio allo studio, Cassa Regionale con sottoconto informatico n° 2024 del 07/12/2017; 

2) di dare atto che per tale somma è stato assunto con determina dirigenziale n°85 del 09.04.2018 
l’impegno contabile n°760 esercizio finanziario competenza 2018 alla missione 4 programma 0406 
macroaggregato 1.4 del formando bilancio;

 4) di inviare  il  presente atto alla Area Economica –Finanziaria per l’emissione dei mandati  di 
pagamento emessi in favore dei genitori aventi diritto, come da elenco allegato, della complessiva 
somma di € 9.635,86 previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi,contabili e 
fiscali, di cui all’art.184, comma 4,del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

5)  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione 
trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 140 del 31/05/2018

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE L.488/92 FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI 
TESTO ANNO SCOLASTICO 2015/16. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 01/06/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI

Determina N. 140 del 31/05/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE L.488/92 FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO ANNO 
SCOLASTICO 2015/16.. 

Registrazione Albo on-line n. 959/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 01/06/2018 al 16/06/2018

Taormina li, 19/06/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


